
Einanzamt Coesfeld
veranlagungsbezirk 003
steu.rnlrJ@e! 3f2/5A30/ 0792
(Bltte bei Rückfragen und zahlunqen angeben)

Finanzamt, Postfach 1344, 48633 Coesfeld

Far.na
Rybarczyk GnbH & Co. KG

Ostdann 145
4824 9 Dülmen

48653 Coesfeld
Friedrich-Ebert-Str. I

Telefon 02541/?32-145830
Telefax 08 00 10092615312

'J4'*t

27 .lL.2023

Freistellungsbeschelnigung

zum Steuerabzug bei Baufeistungen

genäßS48bAbs. 1Satz I des

00031387

d€r Enp!äng€! d€! Bauloistutlg (Lei6tungaeoPfänge!) von der Pflicht
1 EstG befreit i.t.

Sicherheitsnummer:

Rybarczyk GnbH & Co, KG

Rechtsformi GmbH & co. KG

ostdaftn 145
48249 Dillmen

rird h1ernit b€lcheinigt, dasa
zum St€ueraltzug nach S 48 Abs.

Diss€ Belcheini$rlrg gilt voto 22 Of.2O2l bis zlla 21.01.2027.

lfichtige! Hin €is:

grobe Fahr.L äs s igkelt .

Die Befreiunq von der Pflicht
keitszeitraumes und/oder für
nung) des Leistungsempfängers
gfeich,

D€! widetruf dl,es€r gescheinigung bl€iltt

A

Diese Bescheiniqung ist atem Leistungsempfänger in or.iqinal auszuhandlgen, lienn sie fül bestimrnte
Bäuleistungen git.. r.t die Bescheinlgung fü- einen zeirraum gu]ti9, lann auch elne (ople äusge-
händigt lrerden. Das Original ist mit Dienstsiegel und Srcherheits-NurLter versehen.

Der r,aisturg6atqrfäioger hat' die !.!öglichk€it, sich dulch €in€ Pritfung der GüItigkaits der F!€ist I-
Iuigsb€lcheinigung itbe! ein €ventueller Ea-ftungsriliko C€t.j-aEheit zu vellcl'affen'

Dle plitfung kann durch eine Internetabfraqe beim Bundes z ent ral amt für Steuern (ww!.r.bz:t..bund.de)
erfolgen. Dazu werden clie Daten beim BundeszenEralant fur steuern gespeichert und bej einel
Interietabfrage dem Leistungsempfanger bekannt gegeben. Bestätigt das Bundes zent ra I amt für
Stelrern die CUttigk.it nicht oder kann der Leistungsenpfänger erne Inlernetabfrage nicht durch-
führen, kann er sich dlrrch eine Nachfräge bei .len aui der. Frei stellungsbescheinigung angegebenen
Finanzamt Gewrssheit verschaffen. Das Unterfassen einer Intelnetabfrage beim Bundeszentralamt filr
Steueln octer einer Nachfrage beim Einanzamt begrilndet fi.lr sich allein keine zur Haftung führende

zun Steuerabzug 9i1t fur Zahlungen, die innerhalb des o. g. Gülti9-
die o.g. Bauleistungen geleis!et v,elden. Die Aufrechnurg (verrech_

rnit Gegenansprl.lchen qegenüber: den Leistenden sleht einer zahlung

t/Y?
tL

c
Dieses Schreiben wurde rnaschinell erstell rt-+-,--h,i fr nr,l t i d

Konto der Finanzkasse i

tileitere rnformationen auf der -Ietzten Seite
InEernet un ter rvw. I rndn z\'! *d.L1uno . n! 

"r ' dF

Kreditinstitut I

BBk eh Dortmund -alt-
rBAN DE48 4400 0000 0040 0015 05

oder im

BIC MARKDEFI 4O

*237128'


